

**काशीवार्ता, वाराणसी**

**दिनांक: 19.01.2021**

## उदय प्रताप सिंह भारतीय रेलवे कुश्ती टीम के कोच नामित

वाराणसी। बनारस रेल इंजन कारखाना के कुश्ती कोच उदय प्रताप सिंह का चयन 23 से 24 जनवरी 2021 तक नोएडा में आयोजित होने वाली 65वीं सीनियर



नेशनल पुरुष फ्री स्टाइल कुश्ती चैंपियनशिप में भाग लेने वाली भारतीय रेलवे टीम के प्रशिक्षक के रूप में हुआ है। इससे पूर्व श्री उदय प्रताप के नेतृत्व में वर्ष 2015 में ब्राजील में आयोजित फ्री स्टाइल पुरुष जूनियर विश्व चैंपियनशिप में भारतीय टीम ने सिलवर मैडल प्राप्त किया, 2016 में फिलीपींस में आयोजित फ्री स्टाइल पुरुष जूनियर कुश्ती चैंपियनशिप में 07 मेडल जीत कर भारतीय टीम ने टीम चैंपियन होने का गौरव प्राप्त किया तथा 2017 में फिनलैंड

में आयोजित फ्री स्टाइल पुरुष जूनियर कुश्ती चैंपियनशिप में कॉस्य पदक प्राप्त किया है। श्री उदय प्रताप सिंह वर्तमान में नई दिल्ली में भारतीय रेलवे के खिलाड़ियों को प्रशिक्षण दे रहे हैं। इस प्रशिक्षण शिविर में बरेका के श्री अर्जुन यादव, श्री सचिन गिरी तथा गोपाल यादव भी प्रशिक्षण ले रहे थे। जिसमें श्री गोपाल यादव का भारतीय रेलवे कुश्ती टीम में 92 किलो भार वर्ग में चयन हुआ है।

**THE PIONNER, LUCKNOW**

**DATED: 19.01.2021**

**SELECTED:** Uday Pratap Singh, the wrestling coach of the Banaras Locomotive Works (BLW), has been selected as the trainer of the Indian Railways' team participating in the two-day 65th Senior National Men's Freestyle Wrestling Championship to be held in Noida from January 23. Earlier, under the leadership of Uday Pratap, the Indian team received the Silver Medal in the Freestyle Men's Junior World Championship held in Brazil in 2015 and after winning seven medals in the 2016 Free Style Men's Junior Wrestling Championship held in the Philippines, the Indian team

won the Team Championship. He has a distinction of being the winner and received a bronze medal in the 2017 Freestyle Men's Junior Wrestling Championship held in Finland. He is currently training players of Indian Railways in New Delhi. In this training camp, Arjun Yadav, Sachin Giri and Gopal Yadav of BLW are also undergoing training in which Gopal Yadav has been selected in the 92 kg weight category in the Indian Railways wrestling team.